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[Elisabeth Arnold] 

kale Venstre også tilslutte sig, og i den forstand 
kan vi da også tilslutte os lovforslaget. Men jeg 
kan ikke tilbageholde et lille suk, når jeg tæn- 
ker på det forslag, som vi behandlede i forrige 
samling, om nøglemedarbejderes og forskeres 
forhold, når de arbejdede i Danmark; de skul- 
le med djævelens vold og magt have en lavere 
beskatning. Man må da bare håbe, at de perso- 
ner, som bliver omfattet af denne lovgivning, 
ikke er nøglemedarbejdere, for så skal de altså 
have en lavere beskatning. 

Jeg fastholder det synspunkt, at det forrige 
lovforslag, som sidste år blev vedtaget med ret 
mange partiers stemmer, var udtryk for en 
eklatant dobbeltmoral. Jeg synes, at denne vej 
er udmærket, men man skulle også gennemfø- 
re det for andre typer af medarbejdere og ikke 
blot for disse, som åbenbart er en særlig kate- 
gori. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Det er et godt lovforslag, som vi gerne vil 

støtte. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Der har været tale om en overordentlig posi- 

tiv, ja faktisk enstemmig tilslutning til forsla- 
get, og det takker jeg selvfølgelig for. Når hr. 
Klaus Hækkerup oven i købet kan svinge sig 
op til næsten at rose forslaget og hr. Jens Thoft 
end ikke kunne finde et hår i suppen, må jeg 
sige, at det er lykkedes at lave et virkelig gedi- 
gent lovforslag. 

Der har lige været rejst nogle enkelte spørgs- 
mål: 

Hr. Aagaard ville gerne have bekræftet, at 
lovforslaget udelukkende omhandler uden- 
landske virksomheders anvendelse af uden- 
landsk arbejdskraft her i landet. Det kan jeg 
bekræfte, og jeg kan også bekræfte, at det in- 
gen berøring har med danske virksomheders 
aktiviteter i udlandet. 

Til fru Bente Juncker og fru Elisabeth Ar- 
nold skal jeg sige, at der ikke med dette lovfor- 
slag rejses problemer EF-retligt eller med ar- 
bejdskraftens frie bevægelighed. Det er et lov- 
forslag, som på alle disse områder er i overens- 
stemmelse med EF-principperne. 

Jeg er glad for, at der har været så bred en 
tilslutning til dette forslag, som fjerner en mu- 
lig urimelig konkurrencefordel, som de uden- 
landske virksomheder, der anvender uden- 

landsk arbejdskraft her i landet, ellers ville få, 
og jeg håber, at vi kan gennemføre en hurtig 
udvalgsbehandling af lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 

teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

7) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
12: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
reglerne for sømænds kirkeskat. 

Af Kofod-Svendsen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 27/10 92). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Kristeligt Folkeparti foreslår, at det skal på- - 

lægges regeringen at fremsætte lovforslag om 
at påligne sømænd kirkeskat efter de alminde- 
lige regler. 

Forslaget begrundes med, at Kristeligt Fol- 
keparti finder det rimeligt, at sømænd om bord 
på skibe, der er registreret i Dansk Internatio- 
nalt Skibsregister, pålignes kirkeskat efter de 
almindelige regler i loven om folkekirkens 
økonomi, da skattefritagelsen i den nuværende 
ordning er for vidtgående. 

Baggrunden er, at der efter indførelsen af 
skattefrihed i ligningslovens § 33 c for lønind- 
komst erhvervet ved tjeneste om bord på et 
dansk skib, der er registreret i Dansk Interna- 
tionalt Skibsregister, hverken betales statsskat 
eller kommuneskat. Som ordningen er udfor- 
met, betaler sømænd om bord på skibe regi- 
streret i dette DIS-register altså heller ikke kir- 
keskat. 


